[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Приказ

от 11 января 2021 г.

                                        № 01
О закреплении территории

за муниципальными общеобразовательными учреждениями

Калачеевского муниципального района
В соответствии с п. 7. Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного Приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014г № 32 "Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования",
п р и к а з ы в а ю:

1.Закрепить за муниципальными общеобразовательными учреждениями Калачеевского муниципального района (далее – ОУ) территорию для приема граждан в данные учреждения согласно приложению.

2. Директорам общеобразовательных учреждений строго вести прием в ОУ учащихся в соответствии с настоящим приказом, порядком закрепления муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями Калачеевского муниципального района, утвержденным приказом отдела по образованию от 12.01.2015 г № 03, и в пределах проектной мощности учреждения во избежание обучения детей во вторую смену.

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте отдела по образованию.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя МКУ ЦОДСО Доброродных А.Ю.

Заместитель главы администрации-

руководитель отдела по образованию администрации

Калачеевского муниципального района                                                    А.В. Пономарев
Приложение

к приказу отдела по образованию

администрации Калачеевского

муниципального района

от    11.01.2021г № 01
	№ п/п
	наименование МКОУ
	границы закрепленной территории

	1
	МБОУ Калачеевская СОШ № 1
	г. Калач,  Ул. Коммунистическая, ул. Мичурина, пер. Декабристов, ул. Приреченская, ул. Восточная, ул. П. Коммуны, ул. 40 лет Октября, ул. Заречье, ул. Чайковского, ул. Чкалова, пер. Советский, ул. Школьная, ул. Матери и ребенка, пл. К. Рынка, ул. Ленинская – от №31, №40,  ул. Никитинская, ул. Докучаева, ул. С. Разина, ул. Строителей, ул. Песчаная, ул. 8 Марта, ул. Суворова, ул. Молодежная, ул. Зеленая, ул. Полевая, ул. Тургенева, ул. Прибольничная, ул. Есенина, ул. Вишневая, ул. Подгорная, пер. Ленинский, ул. Северная, усадьба РТП, Куйбышева, пер. Воронежский,  пер. Коммунистический, ул. Машиностроителей, ул. Набережная, ул. Лозовая, ул. 70 лет Октября., ул. Тельмана от № 16 и от № 15, Советская – от № 78 и от № 79, пер. Малаховского, ул. Пионерская, пер. 1Пионерский, пер. 2-й Пионерский, ул. Б. , Революции, ул. Декабристов, ул. Краснобратская, пер. Краснобратский, ул. Котовского, ул. Маршака , пер. Маршака, пер. Краснобратский, ул. Щорса, Черняховского., Кольцовская.

	2
	МБОУ Калачеевская СОШ № 6
	г. Калач  ул. Менделеева, ул. Мира, ул. Красина, ул. Ломоносова,  пер.  1 Газовый,  пер.2 Газовый, ул. Ильича, ул. Депутатская, пер. Депутатский, ул. Нагорная, ул. П.Серякова,  ул. Орджоникидзе, ул. 21 февраля, ул. Тупиковая, ул. Орджоникидзе, ул. Широкая, пер. Широкий, ул. Юбилейная, ул. Гражданская, ул. Солнечная, ул. А. Буквецкого,  ул. Иванова,  ул. С. Панченко, ул. Урожайная, ул. Элеваторная, ул. Железнодорожная, ул. Верхняя, пер. Верхний, ул. Чехова, ул. Трудовая, ул. Свободы,  ул. Кобзаря, пер. Кобзаря, ул. Крупская, ул. Пугачёва, ул. 50 лет Октября, ул. Красное Знамя, ул. Герцена, пер. Герцена, ул. Горького, ул. Сухой Яр,   ул. Весенняя, ул. Огарёва, ул. Чапаева, пер. Чапаева, ул. Ворошилова,  ул. Флотская ул. Жукова, пер. Жукова, ул. Партизанская, пер. Партизанский,  ул. Победы, пер. Победы, ул. Ватутина, ул. Привокзальная, ул. Комсомольская, пер. Комсомольский ул. Селянская, пер. Селянский, ул. Матросова, ул. Пушкина, ул. Серп и Молот,  ул. Московская,  ул. Верхнезаводская,    ул. 1-я Подлесная, ул. 2-я Подлесная,  ул. Ф.Энгельса,  ул. Лермонтова,  ул. Новая, пер. Новый, ул. Шолохова. ул. Асмолова, ул. Эриксона, ул. Якобина, ул. Зацепилова, ул. Толстого, ул. Мостового, ул. Народная, ул. Меловая, ул. 1 Мая (от №№ 71 и 86 до №№ 159 и 142), ул. Парковая.

х. Залесный, х. Рыбкин,

х. Гринев, х. Крутой, х. Гаранькин

х. Николенков

	3
	МБОУ Калачеевская гимназия № 1
	г. Калач, Ул. 1 Мая,( нечетн. до №№ 71, четн. до 86 ) пл. Ленина, ул.Луначарского , ул. Гоголя,ул. Советская -до №78, ул.Тельмана-до №15, ул.Терешковой, ул.Титова,

 ул.Гайдара, ул.Островского,пер. Шевченко, ул. Толучеевка,

 ул.Гагарина, ул.30 Лет Октября, ул.Красноармейская, ул.Дружбы, пер. Дружбы, ул.Карла Маркса,  ул.Октябрьская, ул.Либкнехта, ул.Ленинская (нечетн. №1-№29 , четн. №2-№38,)

ул.Шевченко,  ул.Живописная, ул.С.Перовской, ул.III Интернационала
,пл.Спортивная,  ул.Комарова, пер.III Интернационала, ул. Феоктистова, ул.Дачная, ул.9 Января , ул.Рабочая , ул.Огородная,  ул.Речная, ул.Осенняя, ул.Пирогова, ул.Дарвина,.

	 МБОУ Заводская СОШ
	п. Пригородный,

с. Ширяево

	 МБОУ Заброденская СОШ
	с. Заброды: ул.Свердлова, Заброденская, пер. Заброденский, ул. Фрунзе, ул.Калинина, пер.Калинина, ул.Дзержинского, Володарского, ул.40 лет Победы, Транспортная, ул.Циолковского, ул.Чернышевского, Ворошилова, Магистральная, Белинского,

ул.Маяковского, ул.Мелиораторов, ул.Студенческая , ул.Центральная усадьба, ул.Стаханова, ул.Славянская, ул.60лет Октября, ул.Сосновая , ул.Центральная, пер.Центральный, ул.Тихая, ул.Воинов-Интернационалистов, ул.Степная, пер.Степной, ул.Тенистая, ул. Абрикосовая, племстанция, ул.Тимирязева, ул.Красная Нива, ул.Садовая, пер.Садовый, ул.Фадеева, пер.Учительский, ул.Дорожная, Каштановая, , пер.Каштановый, ул.Привольная , ул.Яблоневая, ул.Сиреневая, ул.Некрасова , ул.Луговая,  ул.Совхозная,ул. Дерезовская, ул. Петровского ,Заречье с № 62 по №80, с № 55 по №75, ул. Кирова,  ул.Лозовая с №1 по №20, ул.2-Магистральная,  ул. Придача, ул.Черемуховая, ул. 70 лет Октября, пер.Вишневй, пер Дерезовский, пер.Красная Нива, пер.Маяковского, пер.Магистральный.
с. Ильинка, х. Сереженков

	МКОУ Коренновская ООШ
	с. Коренное

	МКОУЛесковская ООШ
	с. Лесково

	МКОУ  Манинская СОШ
	с. Манино, х. Блощицын, х. Благовещенский

	 МБОУ Новомеловатская СОШ
	с. Новомеловатка, с. Четвериково, с. Юнаково, с. Попасное, с. Ясеновка, с. Медвежье, х. Хвощеватое, с. Россыпное, х. Морозов, х. Репяховка

	 МКОУ Новокриушанская СОШ
	с. Новая Криуша, с. Скрипниково

	МКОУ Подгоренская СОШ
	с. Подгорное, с. Серяково, х. Долбневка

	 МКОУ Поселковая СОШ
	п. Калачеевский, п. Колос, с. Советское, х. Хлебороб

	 МКОУ Семеновская СОШ
	с. Семеновка, с. Пирогово,

х. Морозовка

	МКОУ  Хрещатовская СОШ
	с. Хрещатое,

с. Переволочное,

х. Грушовое

х. Яроватое

	 МКОУ Черноземная СОШ
	п. Черноземный

	МКОУ  Краснобратская ООШ
	с. Пришиб, ул. 20 лет Октября,ул. 40 лет Победы,

ул. Березовая, Пер. Березовый, ул. Благодатная (х. Поплавский),ул.Гастелло,ул. Дм. Донского,ул. Крылова, ул. Вл. Невского,ул. Придорожная,ул. Прилужная,ул. Туполева,ул. Цепина, Пер. Цепина  1, Пер. Цепина   2, Пер. Цепина   3,ул. Щербакова,ул. Южная. ул.Воронежская, ул.Шаповаловой, ул.Молодогвардейцев, ул.Морозова, ул.Челюскинцев, ул Морозова.